

# Wiadomości

Wtorek, 7 maja 2019

## Majowe szkolenie malopolskich Terytorialsów

### SZKOLENIE

Żołnierze 111 batalionu lekkiej piechoty nie zwalniają tempa. W maju będą się szkolić w dwóch terminach: 11 i 18 maja. Dowódca batalionu ppłk Konrad ŁOBOCKI postawił na dobrze znane obiekty w Nowej Dębie, Mikuszowicach i Rzasce. – Tym razem będziemy doskonalić swoje umiejętności w dobrze już nam znanych rejonach. Niemniej jednak stale poszerzamy obszar naszych działań. Szkoliliśmy się już w paśmie Lubomira niedaleko Myślenic, w czerwcu planujemy w okolicach Czorsztyna – mówi ppłk ŁOBOCKI.

W każdej kompanii lekkiej piechoty służą zarówno doświadczeni żołnierze, którzy dla uzupełnienia wcześniej zdobytych umiejętności przeszli szkolenia wyrównawcze, jak i osoby, które po ukończeniu szesnastodniowych szkoleń podstawowych i złożeniu przysięgi poznają tajniki wojskowego rzemiosła. Aktualnie w 11 MBOT szkoli się około 700 żołnierzy Obrony Terytorialnej. W ciągu trzech lat mają oni być gotowi do certyfikacji potwierdzającej osiągnięcie gotowości bojowej.

W bieżącym roku brygada otrzymała zadanie przeprowadzić sześć szkoleń podstawowych, sześć szkoleń wyrównawczych, ponad trzydzieści rotacyjnych i dwa zintegrowane.

### ŚWIĘTO BRYGADY

Służba w małopolskiej brygadzie to nie tylko szkolenia i pot wylewany na poligonach. Po raz pierwszy w swojej historii, 22 maja terytorialsowie będą obchodzić swoje święto, na pamiątkę zrzutu w maju w nocy z 21 na 22 maja 1944 r. gen. Leopolda OKULICKIEGO, teraz patrona 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

### DOWÓDZTWO

Dowódcą 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej jest płk Krzysztof GONCERZ wywodzący się z Wojsk Specjalnych i Powietrznodesantowych, zastępcą ppłk Jerzy KLOCEK. Dowództwo Brygady i pierwszy z trzech batalionów lekkiej piechoty stacjonują w Krakowie

(Kraków-Rząska).

*Formowanie brygady rozpoczęło się w styczniu 2018 r. Terytorialsi mają stanowić wsparcie dla społeczności lokalnej w obliczu zagrożeń niemilitarnych bądź sytuacji kryzysowych. Na wypadek wojny jednostka przeznaczona jest do prowadzenia działań taktycznych samodzielnie lub we współdziałaniu z wojskami operacyjnymi w swoim Stałym Rejonie Odpowiedzialności - Małopolsce.*

*Wojska Obrony Terytorialnej są piątym rodzajem sił zbrojnych obok Wojsk Specjalnych, Lądowych, Powietrznych i Marynarki Wojennej, stanowią uzupełnienie i jednocześnie są komplementarną częścią potencjału obronnego Polski.*

mjr Bartosz KUBAL

Oficer Prasowy

11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej

www: [www.terytorialsi.mil.pl](http://www.terytorialsi.mil.pl)

FB: [Wojska-Obrony-Terytorialnej](https://www.facebook.com/Wojska-Obrony-Terytorialnej)

TT: @terytorialsi

*"Zawsze gotowi, zawsze blisko!"*